
1 

 

На основу члана 34.став 2. Закона о уџбеницима ( Службени гласник Републике 

Србије", бр.27/2018), на образложен предлог стручних већа за области предмета, 

односно стручног већа за разредну наставу, Наставничко веће Основне школе " Бата 

Булић" Петровац на Млави, на седници одржаној дана 14.05.2018. године донело је  

 

О Д Л У К У    О   И З Б О Р У   У Џ Б Е Н И К А 

 

Прихвата се предлог стручних већа за области предмета, односно стручног већа за 

разредну наставу о избору уџбеника за први и пети разред за школску 2018/2019 годину 

и то: 

 

ЛИСТА УЏБЕНИКА ЗА ПРВИ РАЗРЕД 

(уџбеници који ће се користити од школске 2018/2019.године) 

 

 

ПРВИ РАЗРЕД 
 

 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Буквар за први разред 

основне школе; 

ћирилица 

Душка Милић, 

Татјана Митић 

650-02-00177/2018-07 од 

27.4.2018. 

Наставни листови 

уз Буквар за први 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Душка Милић, 

Татјана Митић 

Читанка за први 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Наташа Станковић Шошо, 

Маја Костић 

 

МАТЕМАТИКА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Математика 1, 

уџбеник из четири 

дела за први разред 

основне школе; 

ћирилица 

Ива Иванчевић Илић, 

Сенка Тахировић 

650-02-00101/2018-07 од 

27.4.2018. 

 

  



2 

 

 

 

СТРАНИ ЈЕЗИК 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„DATA STATUS” 

SMART JUNIOR 

1,енглески језик за 

први разред основне 

школе, уџбеник са 

електронским 

додатком 

Х. Мичел 
650-02-00051/2018-07 од 

26.4.2018. 

 

СВЕТ ОКО НАС 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

СВЕТ ОКО НАС 1за 

први разред основне 

школе, уџбенички 

комплет (уџбеник и 

радна свеска); 

ћирилица 

ЉиљаСтокановић, 

Гордана Лукић, 

Гордана Субаков Симић 

650-02-00172/2018-07 од 

27.4.2018. 

 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Музичка култура 1, 

уџбеник  за први 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Драгана Михајловић Бокан, 

Марина Ињац 

650-02-00169/2018-07 од 

25.4.2018. 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Ликовна култура 

1,уџбеник за први 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Милутин Мићић, 

Гордана Мићић 

650-02-00039/2018-07 од 

16.4.2018 

 



3 

 

ЛИСТА УЏБЕНИКА ЗА ПЕТИ РАЗРЕД 

(уџбеници који ће се користити од школске 2018/2019.године) 

 

ПЕТИ РАЗРЕД 
 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„KLETT” 

Читанка 

„Расковник” за за 

пети разред основне 

школе; 

ћирилица 

 

 

Зона Мркаљ, 

Зорица Несторовић 

650-02-00127/2018-07 

од 27.4.2018. 

Граматиказа пети 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

 

 

Весна Ломпар 

Радна свеска за 

пети разред основне 

школе; 

ћирилица 

Весна Ломпар, 

Зорица Несторовић 

 

СТРАНИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„DATA STATUS” 

TO THE TOP PLUS 1, 

енглески језик за 

пети разред основне 

школе, пета година 

учења, уџбенички 

комплет (уџбеник, 

радна свеска, аудио 

ЦД) 

Х. Мичел, 

МарилениМалкогиани 

650-02-00049/2018-07 

од 27.4.2018 

ЈП „ЗАВОД  ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

LE MONDE DE LEA 

ET LUCAS, 

француски језик за 

пети разред основне 

школе, прва година 

учења, уџбенички 

комплет (уџбеник, 

радна свеска, аудио 

ЦД) 

Данијела Милошевић, 

Милена Милановић 

650-02-00041/2018-07 

од 24.4.2018. 



4 

 

 

 

ИСТОРИЈА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

ЈП „ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Историја, уџбеник са 

одабраним 

историјским 

изворима за пети 

разред основне школе; 

ћирилица 

Александра Смирнов 

Бркић 

650-02-00040/2018-07 

од 25.4.2018. 

 

 

ГЕОГРАФИЈА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Географија, 

уџбеник за пети 

разред основне школе; 

ћирилица 

Јелена Ћалић,  

Милутин Тадић, 

Милован Миливојевић 

650-02-00107/2018-07 

од 24.4.2018. 

 

БИОЛОГИЈА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„BIGZ školstvo” 

Биологија 5,за пети 

разред основне школе; 

ћирилица 

Дејан Бошковић 
650-02-00132/2018-07 

од 27.4.2018. 

 

МАТЕМАТИКА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

МАТЕМАТИСКОП 

Математика 5, 

уџбеник за пети 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Владимир Стојановић 

650-02-00128/2018-07 

од 27.4.2018 Математика 5, 

збирка задатака за 

пети разред основне 

школе; 

Ћирилица  

Владимир Стојановић, 

Гордана Поповић, 

Никола Вигњевић 

 

  



5 

 

 

 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Музичка култура 5, 

уџбеникза пети 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Александра Пладин, 

Драгана Михајловић Бокан 

650-02-00123/2018-07 

од 27.4.2018. 

 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„KLETT” 

Ликовна култура 

5,уџбеник за пети 

разред основне школе; 

ћирилица 

Сања Филиповић 
650-02-00098/2018-07 

од 24.4.2018. 

 

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЈА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Техника и 

технологијаза пети 

разред основне школе, 

уџбенички комплет 

(уџбеник, материјал за 

конструкторско 

моделовање, 

електронски додатак); 

ћирилица 

Жељко Васић, 

Дијана Каруовић, 

Иван Ђисалов 

650-02-00103/2018-07 

од 27.4.2018. године 

 

ИНФОРМАТИКА И РАЧУНАРСТВО 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„ KLETT” 

Информатика и 

рачунарство, 

уџбеник за пети 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Светлана Мандић 
650-02-00037/2018-07 

од 25.4.2018. 

 
 



6 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 На основу горе наведенe одредбе, а на образложен предлог стручних већа за 

области предмета, односно стручног већа за разредну наставу, Наставничко веће 

Основне школе " Бата Булић""Петровац на Млави, на седници оджаној  дана 

14.05.2018.године је донело одлуку као у изреци. 

 

       Директор школе 

 

      ________________________

                Радосављевић Иван  

 


